
受講生募集 

 

公益財団法人 仙台ひと・まち交流財団 公式動画チャンネル 
 

 

財団では、動画共有サービス「YouTube（ユーチューブ）」に、 

公式動画チャンネル「仙台ひと・まちチャンネル」を開設しており

ます。「仙台ひと・まちチャンネル」では、市民の皆様の地域活動な

どの魅力を伝えるための動画を配信していきますので是非チャンネ

ル登録宜しくお願い致します。 

 

(公財)仙台ひと・まち交流財団                     令和３年５月１日発行 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日  時   １回目５月２７日（木） ９：００～１２：００  

２回目１１月中旬頃  （日時検討中）  

集合場所   県民の森中央管理事務所（駐車場） 

募集人数   １０名（先着） １、２回目どちらも参加可能な方 

申込方法   ５月７日（金） １０：００～ 松陵市民センター窓口へ費用を添えて 

費  用   保険料として１００円（２回分） 

※中止になった場合保険代は返金しませんのでご了承下さい 

持 ち 物   写真を撮れるもの（スマートフォン、デジタルカメラ）、飲み物 

       タオル、雨具 

服  装   動きやすく汚れても良い服装  

登山靴、運動靴などの歩きやすい靴 

※小雨決行致します。 

※いただいた個人情報は講座の運営のみに使用させていただきます。 

 

身近な「県民の森」で観察会 
県民の森を歩きながら春と秋の２回同じ行程で動植物の変化を観察しませんか。 

観察会では、県民の森管理事務所の職員さんが講師として動植物等の解説をしながら

コースを一緒に歩きます。また簡単な観察記録の作成にも挑戦していただきます 

※「松陵市民センターだより」の配布エリアは、松陵中学校区と向陽台中学校区です。 

〒981-3108 仙台市泉区松陵 5丁目 20-2 TEL 375-8101FAX375-6101 

ホームページ：検索サイト「仙台市松陵市民センター」で検索 
E メール：syoryo-siminc@hm-sendai.jp      

 仙台市市民センターの QR コードです 

 

 

 

QR コードからチャンネル登録できます。是非読み取ってみて下さい。 

 

※新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況により予定が変更になる場合があります。 

mailto:syoryo-siminc@hm-sendai.jp


2日～９日         1１日～        １６日～３０日 

７月分の          ７月分の        ８月分の抽選 

抽選確定期間        空き室開放日      申込み期間 

 

ジュニアリーダーサークル「みちのく松陵」メンバー

募集中です。活動内容はゲーム等通してジュニアリー

ダー同士の親睦を深め、子ども会等で小学生と遊びな

がら交流しています。 

毎月１回、第２日曜日の１４：００～１６：００に定

例会を行っています。中学１年生から高校３年生の新

規メンバー募集中です。興味のある方は松陵市民セン

ターまでお気軽にお問い合わせ下さい。 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【５月 休館日のお知らせ】 

6 日（木）10 日（月） 

17 日（月）24 日（月） 

31 日（月） 

 

 

 

松陵児童センター 加藤 富久子 所長 

はじめまして。松陵児童センターの加藤富久子と申します。４月１日に赴任し、分から

ない事がたくさんありますが、松陵児童センターが子どもたちにとって、自分らしさを

発揮できる居場所となるよう努めてまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

新年度を迎え１ヶ月経ちますが、皆さまいかがお過ごしでしょうか。今回、

松陵・向陽台地区の小・中学校に転任された校長先生・教頭先生と児童セン

ター所長より地域の皆さまにご挨拶いただきましたので、ご紹介いたします。 

向陽台小学校 高橋 義肖 校長 鶴巻小学校より 

以前近隣の団地に住居や勤務先があり、赴任先が向小と分かったときはうれしく思いま

した。コロナ禍の中でできる地域の皆様との連携を大切にし、子供たちの学びを深め広

げさせていきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

地域情報 

 

松陵中学校 大枝 豊 教頭  仙台市科学館より 

今年は春の訪れが早く、松陵中のきれいに咲き誇った桜に迎えられての赴任となりまし

た。地域の皆様にお見守りいただきながら、生徒が生き生きと活動する学校となるよう

尽力して参ります。どうぞよろしくお願いいたします。 

松陵小学校 谷津 哲也 教頭  石巻市立寄磯小学校より 

地域の方々と学校が、ともに歩んでいけるように取り組んでいきたいと思います。様々

な活動を通して、触れ合っていければと考えています。地域の方々に支えていただける

ように努めていきます。よろしくお願いいたします。 

 
 
●開館日時 ４/２０～５/４まで臨時窓

口として開設されており、
予約した本や資料のみ 
受け渡しが可能です。 
１２：３０～１６：３０ 

 
●返却   泉図書館松陵分室開館日

または松陵市民センター
開館日（返却ボックスをご
利用下さい） 

 

 泉図書館 松陵分室 

向陽台中学校 高橋 香 教頭 住吉台中学校より 

朝の巡視や来校していただいた折など、地域の皆様の温かさに触れ、大変感激しており

ます。コロナ禍中ではありますが、教職員が一丸となって、本校の教育活動に尽力して

まいります。向中生３６３名の成長を引き続き温かくお見守りいただきますようお願い

申し上げます。 

５月予約の流れ（窓口・電話） 

 


